ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к извещению

Договор поставки № ________

г. Улан-Удэ						                              «__» ___________ 2024г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Варистор», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Куренкова Георгия Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, по результатам закупочной процедуры на  право заключения договора на поставку __________________, объявленной извещением от __________№______, на основании протокола о результатах закупочной процедуры на право заключения договора на поставку от __________ № _____, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

	1.1.Поставщик обязуется поставить Товары (далее - Товар) Покупателю в ассортименте, количестве, качестве, по ценам, оговоренным Сторонами в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
	1.2. Поставка Товара производится одной партией.
	1.3. Срок передачи Товара: в течение 20 календарных дней с момента заключения договора.
1.4. Порядок поставки: доставка, погрузка-разгрузка осуществляется силами и средствами Поставщика до склада Покупателя. Поставка завершается подписанием товарной накладной.
1.5. Поставщик обязан не позднее чем за три рабочих дня до предполагаемой даты прибытия товара посредством электронной почты уведомить Покупателя о предполагаемой дате его прибытия.

2. Цена товара и порядок расчетов

2.1.Цена настоящего Договора составляет ______ (_______________) руб. ___ коп., в том числе НДС (без НДС).
2.2.Стоимость Товара согласована Сторонами на момент заключения настоящего Договора и определена в Спецификации (Приложение № 1).
2.3.Покупатель оплачивает поставляемый Поставщиком Товар в следующем порядке:
          - 100 % стоимости Товара перечисляется на расчетный счет Поставщика в течение 60 (шестьдесят) календарных дней со дня получения Товара Покупателем по товарно-транспортной накладной и предоставления Поставщиком счета и счета-фактуры.
	2.4.Стоимость Товара, согласованная Сторонами в Спецификации, и цена настоящего Договора изменению в одностороннем порядке не подлежат. Изменение стоимости Товара, не оплаченного Покупателем, и цены настоящего Договора возможно только по дополнительному письменному соглашению Сторон с оформлением новой Спецификации.

3. Гарантии качества и порядок приемки Товара

	3.1.Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям или дополнительно согласованным Сторонами характеристикам, указанным в Спецификациях. Качество Товара удостоверяется сертификатом качества (иным документом) изготовителя, направляемым грузополучателю (Покупателю), вместе с Товаром, счетом-фактурой и товарной накладной. В случае не предоставления сертификата качества (иного документа) изготовителя, Покупатель имеет право приостановить приемку Товара на время предоставления документов. В этом случае, сроком поставки Товара будет считаться срок предоставления сертификата качества (иного документа) изготовителя.
	3.2.Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Инструкцией “О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству”, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 года № П-6 и Инструкцией “О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству”, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года № П-7, с последующими изменениями и дополнениями к инструкциям, в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации и условиям настоящего Договора.
3.3.При приемке товара представители Покупателя осуществляют:
 	- внешний осмотр тары и упаковки;
 	- проверку соответствия количества отгруженных и поступивших поставочных мест;
 	-проверку соответствия содержимого характеристикам, указанным в товаросопроводительной документации.
	3.4.В случае обнаружения несоответствия полученной партии Товара условиям настоящего Договора, Спецификации к настоящему Договору, составляется акт о фактическом качестве и комплектности поступившего Товара.
3.5.Покупатель вправе требовать от Поставщика возмещения стоимости некачественного Товара или замены некачественного Товара качественным.
3.6.При обнаружении в поставленной партии Товара дефектов, вызов представителя Поставщика обязателен. Поставщик берет на себя обязательства осуществить замену некачественного Товара в срок, согласованный с Покупателем.
3.7. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара в течение 7 (семи) лет с момента получения Товара Покупателем. Гарантия качества Товара распространяется и на все составные его части (комплектующие изделия).
	3.8.В случае, когда при осмотре и подсчёте Товара в процессе его приёма-передачи будут обнаружены брак и/или недостача, Покупатель должен сделать об этом отметку в товарно-транспортной накладной. Вопросы приёмки или проверки качества и/или количества Товара, не урегулированные положениями настоящего Договора, регулируются действующим законодательством РФ.
3.9.Поставщик обязан заменить Товар ненадлежащего качества на аналогичную качественную Продукцию или возвратить Покупателю уплаченную за Товар денежную сумму в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления требования о замене.

4. Тара и упаковка

4.1.Товар должен быть упакован Поставщиком таким образом, чтобы исключить его порчу, повреждение и (или) уничтожение.
	4.2.Товар, его упаковка и тара должны содержать необходимую маркировку по содержанию, способу и месту (местам) нанесения и согласованы, при необходимости, в Заявках.
4.3.В каждое упакованное или затаренное место отгрузки Поставщик обязан вложить документ, удостоверяющий наименование, количество и качество отгружаемого Товара.
4.4.Стоимость тары и упаковки входит в стоимость Товара, указанную в Спецификации (Приложение № 1).

5.Срок договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по 31 декабря 2024г., в части расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6. Ответственность сторон и обеспечение исполнения обязательств

6.1. Поставка товара должна осуществляться Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора. Если в период выполнения Договора возникнут обстоятельства, препятствующие своевременной поставке товара, Поставщик должен незамедлительно направить Покупателю уведомление о факте просрочки исполнения обязательств, ее предположительной длительности и причине (причинах) посредством электронной почты. После получения уведомления от Поставщика Покупатель должен как можно скорее оценить ситуацию и, на свое усмотрение, продлить срок выполнения Договора Поставщиком с уплатой или без уплаты неустойки. В этом случае продление срока должно быть согласовано Сторонами путем оформления дополнительного соглашения к Договору.
6.2. За исключением случаев, предусмотренных п. 6.1 настоящего Договора (при  принятии Покупателем решения об отсутствии необходимости в выплате неустойки), просрочка при исполнении Поставщиком своих обязательств возлагает на него ответственность по выплате неустойки в соответствии с п. 6.3 настоящего Договора.
6.3. Поставщик при нарушении договорных обязательств уплачивает Покупателю:
 - при несвоевременном выполнении своих обязательств либо при поставке некачественного товара неустойку в размере 0,1% от стоимости Договора за каждый день просрочки выполнения своих обязательств до даты поставки товара, либо до замены некачественного товара, но не более 10 % от стоимости Договора;
В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Поставщика в связи с полным либо частичным неисполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от цены настоящего Договора и возмещает Покупателю причиненные убытки.
Уплата пени и штрафов производится в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня направления соответствующей претензии, на основании отдельно выставленного счета.
6.4. Уплата неустоек не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.5. При несвоевременном выполнении обязательств по оплате товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки выполнения своих обязательств до даты оплаты товара, но не более 10 % от стоимости Договора.

7.Заключительные положения

	7.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
	Под письменной формой подразумеваются все согласования, полученные с использованием электронной, телетайпной, телеграфной, факсимильной и иной связи.
	Документы, полученные с использованием электронной, телетайпной, телеграфной, факсимильной и иной связи, имеют юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами этих документов.
	7.2. Приложением к настоящему Договору является Приложение № 1 – Спецификация, которая составляет неотъемлемую часть настоящего Договора.
	7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Поставщика, второй - у Покупателя.
7.5. Все споры, возникающие из данного Договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

8.Адреса и реквизиты сторон:

	Поставщик:
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
_________________________
	Покупатель:
ООО «Варистор»
670031, г.Улан-Удэ, ул. Терешковой, д.30 пом.3, оф.2
ИНН 0323391802
р/с 4070 2810 2091 6000 13 62 в Бурятском отделении № 8601 ПАО «Сбербанк России»
к/с 3010 1810 4000 0000 0604
БИК 048142604
КПП 032 301 001

Поставщик						  Покупатель

________________ /__________________		  _______________/Куренков Г.В.

	Приложение № 1 к договору поставки

	№ ______ от «__» _______ 2024г.

Спецификация № 1
   г. Улан-Удэ                                                                                          «___» _________ 2024г.

____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Варистор», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Куренкова Георгия Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, договорились о нижеследующем:

Поставляемый Товар:

	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена с НДС/без НДС
	Стоимость с НДС/без НДС
	Страна произво-дитель

	1
	Предохранитель ПН-630
	60
	шт

	2
	Предохранитель ПН-400
	60
	шт

	3
	Предохранитель ПН-250
	60
	шт

	4
	Патрон ПТ 1,3-35-40
	6
	шт

	5
	Держатели предохранителя КО8-01
	6
	шт

	6
	Патрон ПТ 1,1-10-37,5
	45
	шт

	7
	Патрон ПТ 1,2-10-40
	45
	шт

	8
	Рубильник РПС-250 левый
	3
	шт

	9
	Рубильник РПС-250 правый
	3
	шт

	10
	Рубильник РПС-400 левый
	3
	шт

	11
	Рубильник РПС-400 правый
	3
	шт

	12
	Рубильник РПС-630 левый
	3
	шт

	13
	Рубильник РПС-630 правый
	3
	шт

	14
	Рубильник БПВ-250
	6
	шт

	15
	Рубильник БПВ-400
	6
	шт

	16
	Автоматический выключатель 3Р 250А
	5
	шт

	17
	Автоматический выключатель 3Р 315А
	5
	шт

	18
	Автоматический выключатель 3Р 400А
	5
	шт

	19
	Разъединитель РЛНД-10  400
	3
	шт

	20
	Лента монтажная ЛМ-50
	4
	шт

	21
	Скрепа для монтажной ленты (100шт)
	3
	упак

	ИТОГО руб. с НДС (20%):

	В т.ч. НДС руб.

Поставщик							Покупатель

[bookmark: _GoBack]________________ /_________________			_______________/Куренков Г.В.